
  

OBWIESZCZENIE NR IX/1/19 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Krośnie Odrzańskim 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017r., poz. 1523 oraz z 2018r., poz. 2243) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XXVII/217/12 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z 12 listopada 2012r. w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim, 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr LII/440/18 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim  

z 28 czerwca 2018r. o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie 

Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018r., poz. 1654). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 uchwały  

nr LII/440/18 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z 28 czerwca 2018r. o zmianie uchwały w sprawie 

nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim, który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Rogowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 23 lipca 2019 r.

Poz. 2124



Załącznik 

do obwieszczenia Nr IX/1/19 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

Uchwała Nr XXVII/217/12 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia 12 listopada 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim. 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869) uchwala się, co następuje: 

STATUT 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie 

uchwały nr VIII/40/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krośnie Odrzańskim z dnia 23 lutego 1990 roku 

w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim oraz przepisów ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. 1)  Ośrodek realizuje zadania gminy i zadania zlecone administracji rządowej, w szczególności 

w zakresie zabezpieczenia społecznego, dotyczące pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, świadczeń 

alimentacyjnych, świadczenia wychowawczego, wspierania rodziny w wypełnianiu przez nią funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych, wsparcia kobiet w ciąży i rodzin, dodatków mieszkaniowych oraz dodatków 

energetycznych. 

2. Przy realizacji zadań zleconych przez administrację rządową Ośrodek kieruje się wskazaniami 

Wojewody Lubuskiego, a wykonując zadania własne gminy przestrzega ustaleń Burmistrza, w oparciu o niżej 

wymienione akty prawa: 

1) ustawę z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

2) ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawę z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego; 

4) ustawę z dnia 7 stycznia 1993r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunków 

dopuszczalności przerywania ciąży; 

5) ustawę z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

6) ustawę z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

7) ustawę z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

8) ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

9) ustawę z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym; 

10) ustawę z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

11) ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

12) ustawę z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr LII/440/18 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 czerwca 

2018r. o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. 

Woj. Lubus. z 2018r., poz. 1654). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2124



13) ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

14) ustawę z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

15) ustawę z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych; 

16) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

17) ustawę z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

18) ustawę z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne; 

19) ustawę z dnia  17 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

20) ustawę z dnia  4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

§ 3. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa 

Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 4. Siedziba Ośrodka znajduje się w Krośnie Odrzańskim przy ul. Piastów 10 H, a obszar działania 

obejmuje Gminę Krosno Odrzańskie. 

Rozdział 2. 

Przedmiot i zakres działania Ośrodka 

§ 5. 1. Działania Ośrodka mają na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

2. Działania powinny w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz 

ich integracji ze środowiskiem. 

§ 6. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowa 

infrastruktury socjalnej; 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawami o zabezpieczeniu społecznym; 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

5) praca socjalna, rozumiana jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i rodzinom we 

wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie; 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

7) wspieranie i koordynowanie działalności innych podmiotów i organizacji działających w zakresie 

pomocy społecznej na terenie gminy Krosno Odrzańskie, przy zachowaniu ich samodzielności statutowej. 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

1) własne gminy; 

2) ustawowo zlecone lub powierzone przez wojewodę. 

§ 8. 1. Do zadań własnych gminy realizowanych przez Ośrodek należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej; 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych i specjalnych celowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2124



6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 

losowego; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne 

osobom bezdomnym oraz innym nie mającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie 

przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

9) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek 

oraz pomocy w naturze; 

10) praca socjalna; 

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

12) dożywianie dzieci; 

13) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

14) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 

domu; 

15) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

16) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

17) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

18) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 

w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

19) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych; 

20) obsługa organizacyjno-techniczna zespołu interdyscyplinarnego; 

21) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych 

polegające w szczególności na: 

a) analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie, 

b) wzmocnieniu roli i funkcji rodziny, 

c) rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny, 

d) podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, 

e) pomocy w integracji rodziny, 

f) przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny, 

g) dążeniu do reintegracji rodziny. 

2. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej w szczególności: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 

lub ekologiczną; 

3) realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

4) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki; 

5) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, jak: zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego, 

świadczenia opiekuńcze, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2124



6) przyznawanie i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań wobec 

dłużników alimentacyjnych. 

7) przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych. 

8) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych. 

9) przyznawanie i wypłacanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia żywego dziecka, u którego 

stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały 

w prenatalnym okresie rozwoju lub w czasie porodu. 

10) 2)  przyznawanie i wypłacanie świadczenia dobry start. 

§ 9. 1. Ośrodek realizuje swoje zadania współdziałając z organami administracji rządowej i samorządowej, 

organizacjami społecznymi i pozarządowymi związkami wyznaniowymi, stowarzyszeniami o charakterze 

charytatywnym, fundacjami, placówkami służby zdrowia i oświatowo-wychowawczymi oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi. 

2. Ośrodek z prowadzonej działalności sporządza sprawozdania zgodnie z wymogami wynikającymi 

z obowiązujących przepisów. 

Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka 

§ 10. 1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz. 

3. Zadania i organizację wewnętrzną Ośrodka ustala Kierownik w regulaminie organizacyjnym Ośrodka. 

4. Kierownik Ośrodka dysponuje mieniem w granicach i na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza. 

§ 11. Do obowiązków Kierownika należy w szczególności: 

1) wydawanie decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu realizowanych zadań 

należących do właściwości gminy na podstawie udzielonych upoważnień; 

2) organizowanie i nadzór nad pracą podległych pracowników; 

3) wykonywanie innych zadań zleconych przez organy gminy i organy administracji rządowej; 

4) dokonywanie czynności prawnych i działanie w imieniu Ośrodka w granicach pełnomocnictwa 

udzielonego przez Burmistrza; 

5) zaciąganie zobowiązań do wysokości budżetowych środków pieniężnych ujętych w planie finansowym 

Ośrodka; 

6) organizowanie systemu kontroli zarządczej zapewniającej realizację celów i zadań w sposób zgodny 

z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. 

Rozdział 4. 

Finansowanie Ośrodka 

§ 12. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach 

określonych dla jednostek budżetowych, kierując się zasadami celowości, gospodarności i efektywności ich 

wykorzystania. 

§ 13. Finansowanie zadań Ośrodka odbywa się z następujących źródeł: 

1) z budżetu państwa; 

2) z budżetu gminy. 

§ 14. Działalność Ośrodka może być również finansowana z funduszy zewnętrznych, w tym Unii 

Europejskiej. 

                                                      
2) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2124



§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego. 

§ 16. Tracą moc: 

1) uchwała nr VII/26/07 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 27 marca 2007r. w sprawie nadania 

statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego Nr 48, 

poz. 730); 

2) uchwała nr XXII/166/08 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 19 września 2008r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. 

Województwa Lubuskiego Nr 101, poz. 1501); 

3) uchwała nr VIII/36/11 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 7 kwietnia 2011r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim. (Dz. Urz. 

Województwa Lubuskiego Nr 51, poz. 980). 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

Tomasz Miechowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2124


		2019-07-23T13:27:34+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




